
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it   -   Codice univoco: UFQZ8R 

Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 

 
                                                              
 

All’albo sito web Istituto  www.icbursi.edu.it 
                                      Agli Atti 

 
Determina n.  97 del 28/10/2022 

 
OGGETTO: Conferimento incarico retribuito a docente interno per la realizzazione del progetto: A06/1 – 

“Orientarsi: stabilire un obiettivo raggiungibile a.s. 2022/23”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO   il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 
 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 
16/12/2021; 

 

VISTI  i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti ed inseriti nel PTOF 
di questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2022/23; 

 

VISTO  il “Regolamento di Istituto per le attività negoziali per fornitura di Beni e Servizi sotto soglia 
comunitaria” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  91 del 01/10/2021; 

 
VISTO  il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni” che prevede che prima 

di ricorrere all’esperto esterno, è necessario accertare concretamente l’impossibilità di 
realizzare le attività programmate con personale in servizio all’interno della Scuola; 

 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012019 - 28/10/2022 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000174 - 28/10/2022 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
http://www.icbursi.edu.it/


VISTA  la copertura finanziaria; 
 
 

VISTA  la delibera n. 11 del 27/10/2022 del Collegio Docenti con la quale si approvano i progetti 
inseriti nel PTOF a.s. 2022/23; 

 
DETERMINA 
 

L’assegnazione dell’incarico alla prof.ssa Brandi Annunziata con funzione di ESPERTO da utilizzare 
nell’ambito della realizzazione del progetto A06/1-“Orientarsi: stabilire un obiettivo raggiungibile a.s. 
2022/23”. 
 

Progetto 
Nominativo 

Esperto 
Incaricato 

Destinatari 
Previsione Totale 

ore e periodo 
svolgimento 

Costo orario 

A06/1-“Orientarsi: 
stabilire un obiettivo 

raggiungibile a.s. 
2022/23” 

Docente  
Brandi 

Annunziata 

Alunni  
della scuola 

Secondaria I Grado 
“F. Bursi”  

N° 32 ore aggiuntive 
non di insegnamento 
da effettuare entro il 

07/06/2023 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 29/11/2007 

 
L’importo da corrispondere per l’incarico è pari ad un costo orario lordo dipendente come da tabella n. 5 
allegata al CCNL 29/11/2007 che sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 
Il costo totale per l’amministrazione comprensivo di tutti gli oneri sia quelli a carico del dipendente che a 
carico dell’amministrazione sarà pari a 743,12 €.  
 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Ilaria Leonardi – Istituto Comprensivo 
Francesca Bursi - Via Ghiarella  213 - 41042 Fiorano Modenese (MO), Tel.  0536844140 e-mail: 
moic831008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Ilaria Leonardi 

 
 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 
 
Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012019 - 28/10/2022 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000174 - 28/10/2022 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@pec.istruzione.it

		2022-11-05T13:09:22+0100
	ILARIA LEONARDI




